
 Kan tro ge hopp i en 
orolig tid?Just nu pågår 
konfirmationsläsningen 
för fullt. Vi träffar Eira, 
Nils och Stina. Alla tre 
har många och kloka 
tankar om andlighet 
och tro och dessutom 
bra kunskaper om läget 
i Sverige och världen. 
Vad har de för syn 
på hur en tro kan ge 
hopp? Sid 10.

Från Svenska kyrkan  
till alla hushåll  
i Skara pastorat
#1/2023
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Biskop  
Åke Bonnier i 

stor intervju om 
tro och hopp
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Känna framtidstro?

Namnet på denna tidning är denna 
gång även numrets tema. Framtids-
tro kanske någon uppfattar som 

ett slag i ansiktet. När dessa ord tar form är 
det kring årsdagen av Rysslands fullskaliga 
invasion av och krig i Ukraina. Finns det 
någon framtidstro i det? Här 
hemma talas nästan varje dag 
om oro för energipriser. För 
många är det för mycket månad 
kvar i slutet av plånboken. Vi 
berörs och drabbas inte bara 
faktiskt, utan även mentalt. 

Framtidstro? 

när du får denna tidning är 
det sista veckan i fastan, med 
Palmsöndagen framför oss. Och därefter 
Stilla veckan och Påskhelgen. I det kan du 
hitta grunden för en framtidstro som bär. 
Trots att allt till det yttre ser hopplöst ut. 
Kanhända någon upplever att kyrkans guds-
tjänster för en gångs skull handlar om situa-
tioner nära den egna, upplevelsen av eller en 
faktisk väg utför i vardagens missmod. Utan 
någon större framtidstro.

ja, andakter och gudstjänster handlar 
faktiskt om en väg utför. Den kallas i kyrkan 
för ”Vägen till korset”. Gud väljer att Jesus 
går den, delar också det med oss. En kristen 
lever som alla andra i nuet, är en del av den 
värld alla lever i oavsett tro eller inte tro. 
Men ett annat perspektiv finns i påskens 
drama, framtidstrons hopp. Redan för mer 

än 2 500 år sedan skrev en profet ett hopp-
fullt Guds löfte till missmodets människor: 
Jag vet vilka avsikter jag har med er, säger 
Herren: välgång, inte olycka. Jag skall ge er en 
framtid och ett hopp ( Jer 29:11).

när kyrkan firar påsk aktuali-
seras evangeliernas berättelser om 
hur Jesus lider, korsfästs och dör – 
men ”på tredje dagen” uppstår till 
liv igen. I det livsmönstret har en 
kristen förmånen att leva. Också 
med krig i Ukraina och ofred på 
många andra platser, eller mitt 
i katastrofer av olika storlek. Ja, 
också i den mest närgångna ofred 
och oro för ekonomi och vardags-
pusslet i det egna livet. Den stora 

berättelsen om Jesus säger att vi har en 
medvandrare med ett livsmönster han delar 
med oss – påskens livsmönster. 

Framtidstro!

jo, trots allt och mitt i allt finns det 
en framtidstro. Jag vill avsluta med kloka 
ord från en av konfirmanderna i tidning-
ens samtal med dem: ”Om man känner sig 
ensam eller inte vet vad man ska göra så 
kanske man bara sätter sig och ber och bara 
pratar ut och så känner man trygghet och 
hopp.” 
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Predikoturer och kalender  
hittar du på webben
 Predikoturer och andra aktiviteter  
hittar du på pastoratets hemsida:  
www.svenskakyrkan.se/skara   

Stilla veckan
 Passionsandakter med läsning ur Joh 17:1-
19 och 18:1-19:42 fördelad under måndag till 
onsdag.
Tid och plats: måndag, tisdag, onsdag  
3, 4, 5 april i Varnhem klosterkyrka kl 18.00 
och Skara domkyrka kl 18.30  

Vårens konfirmationer
 I Skara domkyrkoförsamling firas 
konfirmationsgudstjänster lördag den 6 
maj kl 11.00 och 15.00. Konfirmanderna 
medverkar tillsammans i söndagens 
högmässa 11.00.
I Varnhems klosterkyrka firas konfirmation 
med mässa Pingstdagen 28 maj kl 11.00.  

Foto: Tom
m

y W
estberg

Konstutställning i domkyrkan 
 ”Påsknatten” heter vårens 
konstutställning i domkyrkan som visas 
fram till 30 april. Tommy Westberg tar dig 
med i ett collage med texter. Välkommen in!
Tid: dagligen kl 9.00–16.00 
Plats: Skara domkyrka  

Psalmens år 
 2023 är Psalmens år i Skara domkyrko-
församling! Under året erbjuds en serie 
temakvällar i Skara domkyrka där vi lär 
oss mer om det som är, och har varit, en av 
Sveriges viktigaste böcker: Den svenska 
Psalmboken. Under nio söndagar får du som 
är nyfiken lära känna psalmboken och du 
som är intresserad får lära dig mer om den 
bok som innehåller psalmer från 300-talet 
och fram till idag. Välkomna att upptäcka 
mer av psalmboken med oss!
Tid: Söndag 2/4, 21/5, 4/6, 10/9, 8/10,  
12/11, 10/12 kl 18.00 
Plats: Skara domkyrka  

Kom till Planeten!
 Diakonihuset Planeten är öppet för alla, 
helgfri måndag, tisdag och fredag kl 10.00–
13.00. Kom in på en fika, ett samtal, ett möte. 
Söndag 16 april inbjuds till ekumeniskt 
kyrkkaffe på Planeten efter högmässan  
kl 11.00 i domkyrkan! Välkommen!
Tid: måndag, tisdag, fredag kl 10.00–13.00 
Plats: Diakonihuset Planeten, Skara  

Foto: Shutterstock/Raw
pixel.com
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Morgontimma. Väggarna i biskop 
Åke Bonniers trivsamma arbets-
rum täcks av böcker från golv till 

tak. Genom fönstren ser man ut över den 
frostnupna trädgården som omger den vack-
ra biskopsgården i centrala Skara. På bordet 
mellan oss har Biskop Åke ställt kakfat och 
kaffe och stämningen är varm och trivsam. 
Vi träffas för en intervju som ska kretsa 
kring hopp och framtidstro i en orolig tid.
 För så är det ju: under det senaste året har 
problem tornat upp sig både här i Sverige 

och i omvärlden. Krig i Ukraina. Elkris. 
Natokris. Inflation. Höga bränslepriser. 
Sprängningar. Fallande huspriser. Proble-
men tycks växa och många känner oro inför 
framtiden. 
 Samtidigt står kyrkan där som en stabil, 
stadig punkt, en tydlig symbol för kontinu-
itet, människokärlek och en optimistisk syn 
på såväl nuet som framtiden. Den kristna 
tron ger miljarder människor världen över 
hopp varje dag, i det stora och det lilla. 
Jag frågar biskop Åke om den som ser på 

När problemen i samhället hopar sig känner många 
en oro. Kan man återfå hopp och framtidstro genom 
att vara kristen? Vi träffar biskop Åke Bonnier som 
berättar om sina erfarenheter och hur trons väg ger 
honom och andra kristna kraft att uthärda orostider.

Text & foto: John Fahlnaes

i en
Hopp

orolig
tid
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tillvaron genom "kristna glasögon" ser värl-
den ur ett annat, mer hoppfullt perspektiv?
 – Ja, men jag önskar ju egentligen att det 
inte bara ska vara glasögon, utan att det är 
näthinnor som har vuxit fram hos oss, där 
vi faktiskt ser tillvarons andra dimensioner 
hela tiden. Att vi lever det vi tror på och att 
vi lever det vi lär. Att vi vägrar gå in under 
hatets och våldets påverkan. Att vi ser på 
varandra som syskon, oavsett uppfattningar, 
bakgrunder eller sexuella identiteter. För i 
varje människa, även de jag har svårt för, 
möter jag ju faktiskt Gud själv. Det är en 
träningsfråga, en ren träningsfråga… där vi 
misslyckas varenda dag, säger biskop Åke.

Jesus tar vårt och vi får hans
Jag frågar varför han tror att vi människor 
så ofta misslyckas med detta?
 – Därför att vi människor är, som Luther 
uttryckte det: simul iustus et peccator – på 
samma gång rättfärdiga och syndare – och 
inte minst peccator. Detta är vår mänskliga 
natur. Vi vill och vi börjar om och vi får 
börja om men… vi faller. 
 – Vi är inte tillräckligt starka. Till skill-
nad från Jesus, som inte föll och som är 
stark i vårt ställe och bär i vårt ställe. Det 
är därför han är så otroligt central för oss. 
Som Luther säger: till honom får vi komma 
och lämna av det som är vårt och ta emot det 
som är hans – det saliga bytet. Vi lämnar av 
våra misslyckanden och tar emot hans nåd 
och kärlek. 

Att våga språnget
Biskop Åke berättar att vägen mot den inre 
förvandlingen handlar om andlig fördjup-
ning. Bön, bibelläsning och att dela erfaren-
heterna med varandra, är viktiga byggstenar.
 – Men också detta att våga själva 

relationen, Gudsrelationen. För det finns 
ju inga garantier. Att vara troende är ett 
äventyr.
 Biskop Åke pekar på Sören Kierkegaard 
som skrev om det existentiella språnget, att 
kasta sig ut i vattnet på 70 000 famnars djup, 
trots att man egentligen inte vågar.
– Men man hoppar ändå, därför att det 
finns inget alternativ. Man hoppar ut och 
upptäcker att – det bär! 

Det goda tillgängligt redan nu
Att vara kristen öppnar alltså möjligheter 
för oss att se på våra liv med nya glasögon, 
eller som Biskop Åke uttrycker det, med nya 
näthinnor. Men är tron något som handlar 
om livet efter detta eller kan man som troen-
de få del av det goda redan nu, här i detta liv? 
Kan vi, om vi väljer trons väg, se ljusare på 
vår tillvaro trots tillvarons alla problem?
 – Absolut! Och då tror jag att just  
”språnget” är steg ett. Att våga säga ”jag vill 
testa det här, jag vill pröva relationen, jag vill 
pröva att be, jag ber min Fader vår eller Vår 
Fader, jag prövar detta”. Då tänker jag: just 
det! Gör det, pröva det här! 

Inte en quick-fix
– Men det är inte så att tron är någon sorts 
”lugnande medicin” för personliga orosti-
der  eller en ”quick-fix”. Det är klart att både 
jag och andra är oroliga ändå. Men för mig 
personligen så är tron på Jesus, tron på att han 
är med mig och att han leder mig och att jag 
får ta olika steg i tillvaron med honom – det 
är ett hopp som bär mig starkt, mitt i allt som 
är svårt, det som utmanar mig och oroar mig. 
 Jag frågar biskop Åke på vilket sätt han 
känner att Jesus bär honom?
 – Jag känner att jag inte är ensam, att jag 
har någon att vända mig till, någon som vet 
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Konceptet riktar sig såväl till ”nybörjare” 
som den som redan kommit en bit på vägen 
(kristna brukar förresten traditionellt kallas 
just ”vägens folk”). Vad man ska göra under 
året finns beskrivet i en mycket lättförstå-
elig folder, där man sätter kryss för varje 
moment man genomfört. När alla rutorna är 
ifyllda i skickas foldern till biskop Åke och 
då får man ett underskrivet intyg av honom 

i retur. 
    – Det är inte så att värl-
den kommer att bli rosa-
skimrande, men det kan 
inspirera dig till att efteråt 
säga ”Det där var inte så 
dumt, det var roligt att testa. 
Jag kanske skulle läsa en hel 
bibelbok” – och så är man 
i gång lite grann. Kanske 
märker man att det var 
ganska skönt att be? Kanske 
behöver man en sådan där 
stund ibland?

Det onda får aldrig 
sista ordet
Tron är alltså en fantastisk 
gåva som kan ge styrka 

och ro här och nu, men också i framtiden. 
Kyrkans perspektiv omfattar ju all tid som 
finns, från början till slutet. Hur ser kyrkan 
på tiden som ligger framför oss? Vad är det 
för framtidshopp som kyrkan står för?
 – Att allt inte är kört, svarar biskop Åke 
med eftertryck i rösten och glädje i blicken. 
 – Att det djävulska och destruktiva inte 
har sista ordet. Det är ett viktigt fram-
tidshopp som vi står upp för och som vi 
måste förkroppsliga i våra egna liv. Ett hopp 
som bär, som ger oss kraft och som inte 
bygger på en teori. För det är också viktigt: 

allt om mig. Som vet mer om mig än vad jag 
vet själv. Som jag inte kan dölja någonting 
för. Det är ingen idé att tänka ”det där vet 
du inte” eller ”det där kommer du inte att få 
veta”, därför att så är det inte. Jesus vet allt 
om mig och då kan jag också lägga fram allt. 
Även när jag inte orkar be så vilar jag i det 
som psaltaren 139 säger: Innan ordet är på 
min tunga vet du, Herre, allt jag vill säga. 
Och det är ju en fantas-
tisk vila i det. Jag behöver 
inte stressas av att tänka 
”nedrans, jag glömde att 
säga det här till Gud”. Det 
är fantastiskt. Det bär mig. 

Kyrkans klassiker – 
för dig som vill  
prova på
Om man nu inte är van 
kyrkbesökare och kanske 
aldrig har läst bibeln, men 
ändå känner att man skulle 
vilja få del av det hopp och 
den trygghet som tron 
faktiskt ger, hur gör man 
då? Det finns förstås många 
svar, men Biskop Åke lyfter 
fram det nya konceptet ”Kyrkans klassiker” 
som är ett enkelt och roligt sätt att pröva 
trons väg. Under ett år upptäcker man delar 
av kyrkans tro och liv genom att enligt ett 
schema be, läsa bibeln, fira gudstjänst och 
träna sin omtanke om andra. 
 – Poängen med kyrkans klassiker är att 
få testa! Att för en liten stund våga det där 
språnget. Gå i kyrkan några gånger. Läs de 
här texterna. Be morgonbön eller aftonbön. 
Pröva att be. Kom gärna till kyrkan och tänd 
ett ljus för någon. Pröva ett antal konkreta 
handlingar. 

Framtidstro #1-2023

 Ladda ned 
materialet till 
Kyrkans klassiker 
på Skara stifts 
hemsida.
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kristen tro är inte främst en teori att omfat-
ta, utan ett liv att leva, säger biskop Åke.

Lyxigt att träffa människor fysiskt
För att tron inte ska bli bara en teori utan 
faktiskt levas så behöver man söka sig till 
den kristna gemenskapen – för en kristen 
är det viktigt med medmänniskor. Just i vår 
hyperdigitaliserade tid där väldigt många 
mänskliga möten ersatts 
av olika onlineaktiviteter 
känns det nästan som en 
slags lyx att kyrkan kan 
erbjuda fysiska möten. I 
kyrkan finns människor 
som det går att träffa, prata 
med, ta i hand, skratta och 
gråta tillsammans med. I 
kyrkan kan den som vill få 
en uppgift och alla kan få 
lov att känna att man är del 
av ett sammanhang. 
 – Dessutom behöver 
man inte betala för det. 
Du behöver inte vara med 
i Svenska kyrkan för att 
komma till kyrkan och ta 
del av allt som finns. Sen är 
vi naturligtvis glada för alla våra medlem-
mar och önskar att ha många medlemmar, 
eftersom det gör olika aktiviteter möjliga för 
oss rent ekonomiskt, säger biskop Åke.  

Att vara medlem i kyrkan är en  
solidarisk handling
Jag frågar biskop Åke om medlemskap i 
Svenska kyrkan kan vara ett sätt att möjlig-
göra för andra att få känna framtidstro och 
hopp, även om man kanske inte själv upple-
ver sådana behov just nu?  
 – Absolut! Vi menar att kyrkan är ett 

sammanhang där det verkligen är en poäng 
att vara med. Jag skulle vilja säga att det är 
en solidarisk handling, inte bara med de 
som har det tufft i tillvaron. Kyrkan är inte 
enbart till för de som har det tufft i tillva-
ron. Kyrkan är till för var och en av oss. Min 
drömvision är att människor av olika åldrar 
och bakgrunder känner sig hemma och vill 
engagera sig i det kyrkliga sammanhanget. 

Då blir kyrkan en del av det liv 
vi lever. 

Kriser och hopp i bibeln
Oro och kriser har ju funnits 
i alla tider. Inte minst har 
kristna utsatts för förföljelser 
av olika slag. Jag frågar biskop 
Åke om han kan peka på 
några tydliga exempel i bibeln 
som handlar om just kris och 
samhällsoro, men också om 
hopp och framtidstro.
 – Kanske är den häftigaste 
skriften när det gäller hoppet 
faktiskt Uppenbarelseboken. 
Den är definitivt skriven i en 
tid av förföljelse. Diocletianus 
förföljer de kristna. Boken 

är en kodad bok, där koden pekar på att det 
till slut inte blir ondskan som segrar, utan 
det goda! ”Och jag såg en NY himmel och en 
NY jord”, som det står i 21:a kapitlet.
 
Ett annat exempel är på Jesus egen tid, när 
man i Israel är under romersk ockupation. 
Ockupation innebar begränsningar i den 
invanda livsstilen, de egna traditionerna och 
förstås att man måste vara försiktig med 
både vad man sade och inte sade eller gjorde. 
 – Anledningen till att Jesus döms är att 
romarna inte vill ha revolution. Men så 

 Kyrkan erbjuder ett fysiskt 
sammanhang. Det känns nästan 
som en lyx i en digital tid att kunna 
träffa och verka tillsammans med 
andra människor. Kyrkan finns där, 
som alltid, öppen för alla!

Foto: A
dobe Stock/ m

aster1
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TEODICÉPROBLEMET har syssel-
satt teologer och filosofer under myck-
et lång tid. Hur ser biskop Åke, med sin 
långa erfarenhet som präst och biskop 
på denna komplicerade fråga? Hans svar 
är entydigt och kommer omedelbart: 
 – Jag tror inte att Gud är allsmäktig. 
Gud är kärleken, men Gud är inte alls-
mäktig. Ur de bibliska texterna kan man 

extrahera att Gud vill ha fria människor 
som av fri vilja älskar Gud över allting 
och sin nästa som sig själv. Det är ju så 
kärlek uppstår. Om jag beordrar dig att 
älska, då blir det ju inte kärlek, då blir det 
ett jobb du gör, inte ett liv du lever. Det 
står inte att Gud skapade robotar. Han vill 
ha någon som är levande på riktigt, som 
kan älska Gud. Du kan inte älska om du 

Teodicéproblemet:  
detta vill Gud av oss
Hur kan Gud vara både fullkomligt god och allsmäktig när det 
samtidigt finns ondska och lidande? Teodicéproblemet är ett 
klassiskt teologiskt dilemma. Hur ser biskop Åke på frågan?

fanns ju seloterna, som förväntade sig en 
revolution. De förväntade sig att Messi-
as, skulle komma ungefär vid påsktiden 
och leda revolutionen. Så när Jesus driver 
ut månglarna ur templet så uppfattas det 
antagligen så att det är en signal till att nu är 
revolutionen på gång. 
 Men Jesus vill något annat och säger att 
hans rike inte är av den här världen, att 
man inte ska göra revolution, inte använda 
våld. Det blir naturligtvis en besvikelse för 
seloterna. 
 – Judas, som ju troligen själv var selot, blir 
ju våldsamt besviken, för varför skulle han 
annars förråda Jesus? Så tar han de trettio 
silverpengarna enligt berättelsen, som han 
sedan kastar tillbaka, vill inte ha dem och 
till slut begår han självmord. Så det är verk-
ligen en kristid. 

Påskens budskap till oss
När den här utgåvan av Framtidstro 
kommer ut närmar sig påsken. Mot 
bakgrund av de besvärliga tider vi nu lever 
i, som drabbar många, vad kan påskens 
händelser säga till oss i vår tid?
 – Jag tänker på en fastepsalm av Olof 
Hartmann som jag älskar: Du som gick före 
oss, längst in i ångesten. Påskens budskap är 
att Jesus delar vår smärta för att han har gått 
före oss längst in i ångesten, men han visar 
att det som är vår smärta inte har sista ordet! 
 
Från bibelns berättelse förstår man att den 
romerska ockupationsmakten vill att till-
varon ska fortsätta som tidigare. Men Jesus 
vägrar att ge vika för motståndet mot Guds 
rike. Han vägrar fly eller lämna. 
 – På palmsöndagen får vi följa med Jesus i 
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inte har möjlighet att göra något annat 
också. Gud har avsagt sig sin allmakt den 
dagen han skapade människan, eftersom 
han har givit oss en möjlighet att välja. 

BISKOP ÅKE säger att vi människor be-
höver vara "impregnerade" på ett sådant 
sätt  att vi väljer det goda, att det goda är 
viktigare för oss. Att vår identitet är det 
godas identitet, snarare än det destruktivas 
identitet. Att vår ryggmärgsreflex inte är 
”jag ska döda dig” utan ”jag ska älska dig”.
 – Våra val sker i varje ögonblick. 
Kampen mellan ont och gott står 
inte på något Harmageddon-slag-
fält, kampen mellan ont och gott 
pågår hela tiden – inom oss. 

DET KRISTNA LIVET är på ett 
sätt ett andligt ”gym” där det gäl-
ler att träna ryggmärgsreflexen till att 
bli en annan typ, menar biskop Åke. 
 –Det är därför Jesus säger Ett nytt bud 
ger jag er – att ni ska älska varandra, såsom 
jag har älskat er.  Det vill säga, att vilja 
vara beredd att ge sitt liv, vara beredd att 
ta initiativet till kärleken, att älska varen-
da människa. Och det här handlar inte om 
att älska i bemärkelsen ”tycka om”, utan 
om att se det goda i varje människa, att 
träna sig på det. Det är ett sätt att vara 
Guds skapade medskapare. Det bety-
der att Gud har sagt till oss ”Jag behöver 
er, jag behöver er hjälp i det här, därför 
att jag har givit er makten att välja”.  

 Den fria viljan innebär att vi kan älska, att vi kan skapa kärlek. Då kan vi älska och stötta 
varandra och även älska Gud i tacksamhet. Gud behöver oss och vi behöver Gud. 

ett kaotiskt myller, ett sammanhang där han 
förkunnar liv men samtidigt möts av kritik, 
och där han i slutänden, på långfredagen, 
möter förföljelse och död. Så när det drar 
ihop sig, i vår tids myller, i allt det kaotis-
ka, i glädje och sorg, så delar Jesus det med 
oss. För vi lever i ett land där det just nu är 
kaotiskt på många sätt.

Trots allt mycket att glädja oss åt
Samtidigt pekar biskop Åke på att det även 
finns mycket att glädja sig över i Sverige. 
 – Det får vi inte glömma bort. Det är 
många skratt per dag i vårt land. Det föds 
barn och människor gifter sig. Vi går ut och 
konstaterar att det är fint väder och gläds åt 
det mitt i allt det bekymmerfulla. 
 – Jag tänker att Jesus delar allt det här 
med oss. Han visar oss att han inte är något 

temporärt och att Gud inte bara är med när 
livet är glatt. Jesus själv går med oss när vi 
utsätts för personliga kriser. Han lämnar oss 
inte, han har gått före oss, han är där. När 
människor är döende eller dör så lämnar 
han inte, han är där! Han visar också att 
döden, det för oss människor kanske allra 
mest skrämmande, inte har sista ordet. När 
vi säger ”här är det finito” så säger han ”glöm 
– och dröm! Det är inte finito, det kommer 
någonting mera”. Men vad det är, det vet vi 
inte, utan där kan vi tala om bilder. Vad vi vet 
är att på ett unikt sätt har Jesus faktiskt som 
– mig veterligen – den ende, uppstått igen 
ifrån de döda. Inte för att vara någonstans 
långt bortom molnen, utan för att visa oss 
konkret, här och nu, avslutar biskop Åke. 

Foto: A
dobe Stock/ Shotm

edia
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På en bänk i Café Hjärtat i Nikolai-
gården bredvid Kyrkans hus i Skara 
dukas det upp goda bakverk. Normalt 

sett är det ganska tyst här mitt på dagen en 
helt vanlig tisdag. Men just idag kommer 
framtiden på besök, i form av de tre konfir-
manderna Nils Bergqvist, Stina Andersson 
och Eira Hjortberg. 
 Skara domkyrkoförsamlings fritids- och 
ungdomsledare Måns Johansson fortsätter 
att duka upp de goda bakverken och skrattar 
när han berättar att det är konfirmander-
nas belöning för att komma hit och låta sig 
intervjuas, mitt under skollunchen. 
 Rummet fylls av skratt, prat och inte 
minst glada leenden när de tre femton- 
åringarna får syn på allt det goda. Alla tar 

var sin kaka och så sätter vi oss i en soffa i 
ett hörn av caféet och börjar prata. Temat för 
vår intervju är detsamma som för intervjun 
i denna tidning med Biskop Åke Bonnier: 
kan man se på allt som händer i världen med 
andra ögon om man har en tro? 

Lägret var jätteroligt!
Nils, Stina och Eira har gått drygt ett halvår 
i konfirmationen. Hur har det varit hittills?
 – Lägret var jätteroligt, säger Nils direkt 
och Stina fortsätter:
 – Ja, det var väldigt kul och vi är taggade 
på nästa läger! 
 De berättar att man under konfirmations- 
läsningen pratar mycket om Jesus, Gud och 
bibeln men även om viktiga frågor som 

Trygghet 
&hopp

 Eira, Nils och Stina i Nikolaigårdens café. Nils 
håller en stor frälsarkrans. Alla tre har många och 
kloka tankar om andlighet och tro och dessutom 
bra kunskaper om läget i Sverige och världen.

Just nu pågår kon-
firmationsläsningen 
för fullt i Skara  
pastorat. Vad har 
våra ungdomar  
för syn på läget i  
världen och hur en 
tro kan ge hopp?

Text & foto: John Fahlnaes
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handlar om etik och hur det är att vara männ-
iska. Eira berättar om hur det kan gå till:
 – Vi får olika berättelser, teman, och gör 
verklighet av dem. Vi skulle till exempel 
göra drama av temat ”bruten kärlek” och då 
fick jag spela någon som var otrogen.
 – Och jag skulle vara en man som drunk-
nar och en tjejkompis fick vara Jesus och 
räddade mig, berättar Stina. 
 Nils säger att det är lättare att lära sig när 
man får iscensätta det man ska lära sig. Och 
mycket roligare. Eira lyfter fram att det blir 
bra gemenskap när man gör den här typen 
av övningar. 

Kärlekspärlan
De har även pratat om Frälsarkransen, det 
lilla pärlarmbandet där varje pärla repre-
senterar en del ur Jesu liv och våra liv. De 
har fått varsin som de kan ha runt handle-
den. Jag frågar om de använder den och vet 
vad pärlorna betyder.
 –  Jag använder den ibland. Jag har också 
på mig den som ett armband ibland. Kärlek-
spärlan är ju trevlig! Men hemlighetspärlan 
är också bra, tycker jag, den tycker jag om. 
Och så Gudspärlan, därför att utan den – 
eller Gud – så finns vi ju inte, säger Nils. 
 – Mina favoriter är Kärlekspärlorna och 
”Hakuna-Matata-pärlan”, alltså bekymmers-
löshetspärlan, säger Stina.

Gemenskapen viktig
Att konfirmera sig är roligt, säger alla tre. 
Gemenskapen som bildas är viktig. 
 – Det är också kul att träffa alla som man 
kanske inte träffar så ofta i skolan. 
 Ledarna spelar förstås en viktig roll för en 
lyckad konfirmationsupplevelse och jag fråg-
ar ungdomarna vad de tycker om ledarna.
 – They ŕe very good, very, very good. Och 

väldigt bra på att lyssna, säger  Eira
 – Fem av fem stjärnor, säger Stina. 

När man konfirmeras är man så sakteliga på 
väg mot vuxenåldern och får möjlighet att 
utforska de lite större frågorna i livet. Alla 
tre tycker att just detta är väldigt intressant, 
men också lite ”scary”. 
 Jag frågar om de tycker att konfirmatio-
nen kan vara en hjälp i framtidens livsval 
och alla svarar JA med en röst.

Pålästa ungdomar
Så är det dags att vända blicken utåt och jag 
frågar de tre ungdomarna om hur de tycker 
att läget i världen känns.
 – Inte så bra. Jag tänker på kriget i Ukrai-
na och sånt. Och på Koranbränningen där 
Rasmus Paludan brände en bok som är helig 
för väldigt många, även många här i Sveri-
ge. Jag tänker också på att människor, även 
barn, svälter, säger Stina
 – Och det hände ju jättemycket nu i 
helgen. Det var ju jordbävning i Turkiet. Det 
var jättemånga som dog, säger Nils.
 – Jag tycker också att världen går i fel rikt-
ning och då tänker jag på miljön, säger Eira.
 Ungdomarna är pålästa om nuläget. Här i 
Sverige finns också problem och de nämner 
stigande priser på både el och mat. Nils 
berättar:
 – Man ser att folk äter mycket mer i 
skolan. Det har gjorts reportage om det, att 
barn inte får lika mycket mat hemma som de 
fick förut. Speciellt på måndagar och freda-
gar, efter och före helgen.

Hur kan tron ge hopp?
Vår tids orosmoln har alltså inte gått dessa 
tre femtonåringar förbi. Men just som allt 
detta pågår därute i Sverige och världen så 
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omkring kan kännas lite orolig.
 – Nära och kära skulle jag säga. Familj 
och kompisar. Om man är ensam så tror jag 
att mycket kan gå dåligt. När man själv är 
ensam så tänker man nog mycket mer mörkt 
på saker, tror jag. Och det är därför det kan 
vara bra att vara typ kristen ifall man är 
ensam, för då har man liksom en familje-
medlem, någon att prata med, säger Nils. 

Snart är det maj och dags för konfirmatio-
nen. Alla tre ser verkligen fram mot den 
stora dagen, men kommer också att sakna 
träffarna med kompisarna på onsdagarna. 
 – Det är ju en stor grej. Det är ju faktiskt 
en bekräftelse av dopet. Ungefär som när 
vuxna förnyar sina vigsellöften, säger  
Eira och hennes insiktsfulla ord får  
avsluta vår trevliga stund tillsammans  
i Nikolaigården. 

Framtidstro #1-2023

fortsätter Nils, Stina och Eira sin konfirma-
tionstid. Träffarna kantas av frågor om tro, 
liv, Gud, Jesus, ljus, mörker, förtvivlan och 
hopp. Vilken roll tycker de att Gud spelar i 
livets oroliga tider? 
 – Han ger hopp. Jag tror inte att han kan 
kontrollera, för det är ju vi människor som 
gör det mesta som det är problem med. Det 
är ju vi som är anledningen till att allt det 
här händer. Men det känns som att han kan 
visa sig och kanske även visa sig för folk 
som är ”högre upp” och få dem att förstå och 
försöka ändra på det dåliga, säger Nils.
 – Om man känner sig ensam eller inte vet 
vad man ska göra så kanske man bara sätter 
sig och ber och bara pratar ut och så känner 
man trygghet och hopp, säger Stina. 

Gud finns för den som är ensam
Jag frågar om det finns något mer i livet 
som ger hopp och framtidstro när tillvaron 

Musik vid lunchtid
Skara domkyrka fredagar kl 12.00
Valle baroque
Se baksidan av denna tidning
”Klang i bygget”
Avslutningskonsert på barnkördag 
med barnkörer från Skara 
domkyrkoförsamling och Valle 
församling, fri entré. Varnhems 
klosterkyrka lördag 1/4 kl 15.00 
Temakväll - Psalmens år
”Vi överger dig aldrig”. 
Matteuspassionens koraler med texter 
av Ylva Eggehorn. Skara domkyrka 
söndag 2/4 kl 18.00
Messa di Gloria – Jublande 
körmässa av Puccini
Se baksidan av denna tidning
Konsert med Kör från Göteborgs 
norra kyrkosångsförbund
Varnhems klosterkyrka  
lördag 22/4 kl 18.00

Konsert – F Chopin, Pianokonsert 
nr 1, L-E Larsson, Pastoralsvit
Vilhelm Moqvist, piano, Skarabygdens 
symfoniorkester, Entré. Skara 
domkyrka söndag 23/4 kl 18.00
Musikgudstjänst med SOS-kören
Se notis på sidan 14. 
Musikcafé
Domkyrkans minikör och 
diskantkör, i samarbete med 
Missionssyföreningen. Mariasalen, 
Kyrkans Hus, Skara  
söndag 7/5 kl 16.00
Konsert med Skara Oratoriekör
Musik av Stanford, Fauré, 
Mendelssohn med flera. Skara 
domkyrka söndag 14/5 kl 18.00
Temakväll – Psalmens år
”En psalm om konst”. Psalmer i 
2000-talet och den nya psalmboken. 
Skara domkyrka  
söndag 21/5 kl 18.00

Konsert med Olinsgymnasiet och  
Skarabygdens Symfoniorkester
Skara domkyrka  
onsdag 24/5 kl 19.30
Vårkonsert med Hjo 
folkhögskolas  
vokalensemble under ledning av 
Johanna Ek
Skara domkyrka fredag 26/5 kl 19.00
Musikgudstjänst med Ardeokören  
och Birgittakören
Vinköls kyrka söndag 28/5 kl 18.00
Orgelkonsert med Isak Mellgren
Skara domkyrka  
söndag 28/5 kl 18.00
Vårkonsert med Skara musikskola
Skara domkyrka  
tisdag 30/5 kl 18.00
Musik i försommarkväll
Valle församlings damkör 
Skärvs kyrka söndag 4/6 kl 19.00

Musik i Skara pastorat under våren
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Långfredag 7/4
Skara domkyrka
15.00 Långfredagsgudstjänst

18.00 Långfredagsandakt

Västra Gerums kyrka
11.00 Långfredagsgudstjänst

Skärvs kyrka 
9.00 Morgonbön

Norra Vings kyrka
12.00 Långfredagsgudstjänst

Norra Lundby kyrka
15.00 Korsandakt

Långfredagsvandring  
i Valle församling 
Pilgrimsvandring mellan 
församlingens kyrkor.
Se notis på sidan 15.

Påskdagen 9/4
Skara domkyrka
11.00 Påskdagsmässa

S:ta Annagården
11.00 Påskdagsmässa

Varnhems klosterkyrka
11.00 Påskdagsmässa

Påskafton 8/4
Skara domkyrka
23.00 Påsknattsmässa

Varnhems klosterkyrka
23.00 Påsknattsmässa

Annandag påsk 10/4
Skara domkyrka
18.00 Emmausmässa

Öglunda kyrka
18.00 Påskens psalmer

Skärtorsdag 6/4
Skara domkyrka
9.00 Stiftets Skärtorsdagsmässa

18.30 Skärtorsdagsmässa

Marums kyrka
18.30 Skärtorsdagsmässa

Varnhems klosterkyrka
18.00 Skärtorsdagsmässa

Långfredag
7/4

Påskafton 
8/4

Annandag påsk 
10/4

Skärtorsdag 
6/4

Påskdagen 
9/4
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Helgmålsbön i Bjärklunda
 En rofylld stund inför helgen. 
Tid: Lördagar kl 18.00 
Plats: Bjärklunda kyrka  

Meditativ gudstjänst
 Musik och bibeltext med hopp och tröst.
Tid: Söndag 23/4 kl 18.00 
Plats: Bjärklunda kyrka  

Valborgsmässofirande  
i S:ta Annagården
 Vårtal av Gunilla Druve Jansson. 
Sång och servering.
Tid: 30/4 kl 19.00 
Plats: S:ta Annagården, Ardala 
Vill du vara med och sjunga i 
Valborgskören? Välkommen tisdagarna  
18 och 25/4 kl 18.30-20.30 i S:ta Annagården 
för övning. Viss erfarenhet av körsång och 
noter är bra att ha!  

Kvällsmat för alla 
 Andakt, kvällsmat och pyssel. 
Vuxna 40 kr, gratis för barn. 
Välkommen med i gemenskapen!
Tid: 27/4 och 25/5 kl 18.00 
Plats: S:ta Annagården, Ardala  

Musikgudstjänst med 
SOS-kören
 Nu återuppstår SOS-kören för en dag. 
Körledare och pianist är Eva Brodén samt 
Henric Svenson på trummor och Jörgen 
Eklund på bas. 
 SOS ”Skara Offensiva Sångare” 
var en ekumenisk ungdomskör 
som bildades 1972 och verkade 
i 10 år. De flesta medlemmarna 
kom från Betaniaförsamlingen, 
Missionskyrkan, Pingstkyrkan och 
Ardala Baptistförsamling. Förutom 
framträdanden i medlemmarnas 
respektive församlingar och ett antal 
sångarresor till bland annat Dalarna och 
Småland medverkade kören under flera 
år vid det alternativa julfirandet i Svenska 
kyrkans församlingshem i Skara. Det 
hedersuppdraget fick julafton 1982 avsluta 
körens aktiva år. 
 Denna kväll finns också en möjlighet 
att ge en gåva till Gracious N.G. School i 
Tanzania. Välkommen!
Tid: Lördag 6/5 kl 18.00 
Plats: S:ta Annagården, Ardala  

Foto: Eva Johansson

Stor och liten i Ardala
 Välkomna, vuxna och barn i alla åldrar 
till kyrkans öppna förskola. 
Tid: Torsdagar kl 9.30–12.00 
Plats: S:ta Annagården, Ardala  
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Långfredagsvandring i Valle 
 Pilgrimsvandring mellan tre av 
församlingens kyrkor då vi reflekterar 
och mediterar över påskens händelser och 
våra liv. Vi startar dagen med morgonbön 
kl 9.00 i Skärvs kyrka och går sedan till 
Långfredagsgudstjänsten kl 12.00 i Norra 
Vings kyrka. Efter lunch går vi vidare för att 
avsluta dagen i Norra Lundby kyrka kl 15.00.  
Ledare är Emanuel Carlsson och Agneta 
Ahlgrand. Ingen föranmälan. Medtag eget 
förmiddagsfika. Lunch serveras i Axvalls 
församlingshem.
Tid: Långfredagen 7/4 kl 9.00–16.00 
Plats: Start: Skärvs kyrka  

Stilla kväll i Ryttaregården
 Unna dig en paus i vardagen, en stunds 
vila för kropp och själ. Det finns möjlighet 
att måla, läsa, be och meditera eller kanske 
ta en promenad runt Klostersjön. Det 
finns också möjlighet till enskilt samtal. 
Anmälan senast 6 april till monica.spolen@
svenskakyrkan.se
Tid: 12/4 kl 19.00–21.00 
Plats: Ryttaregården, Varnhem  

Orgeldag i Varnhems 
klosterkyrka
 Orgeldagen kommer bland annat 
innehålla avtäckning av Kung David 
som ska stå på mittenturellen, föredrag 
av Magnus Kjellson, Göteborg och 
barockmusik på kororgeln.  
Korv med bröd och kaffe. Välkomna!
Tid: 13/5 kl 10.00–13.00 
Plats: Varnhems klosterkyrka  

Foto: A
nn-M

ari Engh

Foto: Sara Kivim
äe

Påsklandskap i Norra Ving 
 Under stilla veckan/påsklovet finns påsk-
landskapet uppbyggt i Norra Vings kyrka 
och både stor och liten kan ta del av stilla 
veckans och påskens berättelse. 
Tid: Kyrkan är öppen 3–9/4 
Plats: Norra Vings kyrka  

Onsdagskväll i Ryttaregården 
 En plats för andligt sökande och växande 
i tro. Jämna veckor Bibelsamtal, udda veckor 
Bibelstudium eller Lectio divina. Kvällen 
inleds med enkel mässa samt te och smörgås. 
Ingen anmälan. Sista datum 31 maj.
Tid: onsdagar kl 18.00–21.00 
Plats: Ryttaregården, Varnhem  

Sopplunch i 
Varnhemsgården
 Varannan onsdag 
serveras sopplunch i 
Varnhemsgården. Soppa, 
smörgås, kaffe och kaka, 
50 kr. Ingen föranmälan. Vårens sista 
sopplunch 19/4. Välkommen!
Tid: onsdagar jämna veckor kl 12.30 
Plats: Varnhemsgården  

Foto: A
dobe Stock / O
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Vill du veta mer om vad som händer i kyrkan? Hela vårt program hittar du på www.svenskakyrkan.se/skara

Valle Baroque
9–11/6

Valle Baroque i Varnhem och Skara
Invigningskonsert, Göteborg Baroque,  
Varnhems klosterkyrka, fredag 9 juni kl 19.00

Sankta Birgittas Resor, Ensemble Serikon, 
Skara domkyrka, lördag 10 juni kl 21.00

Avslutningskonsert, Göteborg Baroque och 
Festivalkören, Varnhems klosterkyrka,  
söndag 11 juni kl 17.00

För mer information och program se  
www.goteborgbaroque.se

Plats: Varnhems klosterkyrka och  
Skara domkyrka 
Tid: 9–11/6

Messa di Gloria – Jublande 
körmässa av Puccini
Solister, GöteborgsOperans Kör  
och Orkester, under ledning av  
Aivis Greters, Entré, endast kort  
och swish. Förköp via:  
www.svenskakyrkan.se/skara. 

Plats: Skara domkyrka 
Tid: 15/4 kl 16.00

ACT – Nödrop 
Mellanöstern

Messa di Gloria – Jublande 
körmässa av Puccini

15/4

ACT Nödrop – Mellanöstern 
Många människor har drabbats hårt av jord-
bävningarna i Syrien och Turkiet. Behoven är 
stora och fortsätter att öka. Våra lokala part-
ner finns på plats och ser till att människor 
får skydd, mat och vatten. Din gåva behövs!

Swish: 9001223  
(Meddelande: AKUT) 
Plusgiro:  90 01 22-3 
Bankgiro: 900 1223

Foto: A
FP


